個人向け健康ポータルサイト「ＭＹ ＨＥＡＬＴＨ ＷＥＢ」

の開設について（お知らせ）

当組合を含めた医療保険者は国を挙げて取り組んでいる「国民の『健康寿命』の延伸」

に向けて様々な保健事業を実施しておりますが、情報通信技術（ＩＣＴ）や保険者

インセンティブを活用した事業の実施も求められております。

そのため、当組合では被保険者の皆様が自身の健康への“意識付け”と“行動変容”

を目的として、パソコンやスマートフォンなどで利用できる個人向け健康ポータル

サイト「ＭＹ ＨＥＡＬＴＨ ＷＥＢ」を開設することになりました。

この「ＭＹ ＨＥＡＬＴＨ ＷＥＢ」は、健康情報の取得に加え健診結果の閲覧や日々

のバイタル記録などを登録できると共に、サイトへのアクセスやバイタル記録の登録で

ポイントを獲得することができ、獲得したポイントはポイント数に応じたアイテムと

交換することができます。

また、事業主様にとりましても健康経営の取り組みの一環として、社員の健康管理や

生活習慣改善のツールとしてご利用いただけます。

つきましては、より多くの方に「ＭＹ ＨＥＡＬＴＨ ＷＥＢ」をご利用いただくため

「初回登録ガイド」をお送りいたしますので、被保険者の皆様にご周知のうえご登録

いただくようご協力をお願い申し上げます。

なお、「初回登録ガイド」は当組合ホームページにも掲載すると共に「けんぽだより

2021春号」にも同封いたします。

記

１．利用対象者：当組合の被保険者

２．開 設 日：令和 3年 3月 15日（月）14：00

※操作方法に関するご質問は、初回登録ガイドに記載の「ＭＹ ＨＥＡＬＴＨ ＷＥＢ

ヘルプデスク TEL：03-5213-4467」までお願いいたします。

※操作方法以外の内容につきましては、下記健康管理課までお問い合わせいただきま

すようお願いいたします。

＜お問い合わせ先＞

大阪薬業健康保険組合 健康管理課 TEL： 06-6941-6352